MOÇÃO DE APLAUSOS

 SESSÃO  SOLENE  EM  HOMENAGEM
AOS  40  ANOS  DO  ROTARY  CLUB
CUIABÁ  CPA,  MOÇÃO  DE  APLAUSOS
AO  SENHOR   FERNANDO  SANTOS
CARLOMAGNO.

Senhor Presidente

MOÇÃO DE APLAUSOS
Com base no que dispõe no Art.142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda o devido registro nos
anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária, a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR  FERNANDO SANTOS CARLOMAGNO.
Fundamenta-se a presente Moção de Aplausos ante a necessidade em homenagear nos 40 ANOS do
ROTARY CLUB DE CUIABÀ CPA, o Sr. Fernando Santos Carlomagno, reconhecendo o seu
compromisso e dedicação enquanto Associado do Rotary Club de Cuiabá CPA.

É com grande honra e profundo respeito que dedicamos estas palavras a você associado do Rotary
Club de Cuiabá CPA. Você é a essência e a força motriz desta nobre instituição, que ao longo dos anos
dedicou incansavelmente ao serviço da comunidade e à promoção da paz e do entendimento mundial.
Cada um, com suas histórias de vida, habilidades e paixões,  contribuiu de maneira única para a
construção de um futuro melhor. O trabalho realizado nas diversas iniciativas sociais, educacionais e
de saúde é um testemunho do compromisso e da solidariedade que permeiam o espírito rotariano.
Junto, você tem impactado a vida de muitas pessoas, trazendo esperança e transformação onde mais é
necessário.
A união de esforços e a força do voluntariado são o que tornam o Rotary Club CPA de Cuiabá um
exemplo de liderança e generosidade. Você não apenas se engaja em projetos, mas também inspira
outros a se juntarem a essa causa maior, mostrando que a verdadeira mudança começa com a ação de
cada um.
Neste momento de celebração, queremos reconhecer e agradecer a dedicação, o amor e a amizade que
você compartilha. Que cada conquista seja um lembrete do poder da colaboração e da compaixão. Que
continuemos a fortalecer nossos laços e a trabalhar juntos para construir um mundo mais justo e
solidário.
A você associado do Rotary Club de Cuiabá CPA, nosso sincero agradecimento! Que o espírito

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003800340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

rotariano continue a brilhar intensamente em cada ação e em cada sorriso que você proporciona.
Juntos, somos mais fortes e capazes de fazer a diferença!
Gratidão e admiração!
Por isso a fim de que fique registrado nos anais deste poder legislativo, solicito a aprovação da
presente moção de aplausos.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de novembro de 2024.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003800340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-04T15:24:14-0400